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به همت معاونت درمان و توانبخشي جمعيت هلال احمر استان قم، 

كلينيك تخصصي زخم آغاز به كار كرد  كلينيك تخصصي زخم به همــت معاونت درمان و 
توانبخشــي جمعيت هلال احمر اســتان قم آغاز به كار 

كرد. 
بــه گزارش روابط عمومي جمعيت هلال احمر اســتان 
قــم، كلينيك تخصصي زخم به همــت معاونت درمان و 
توانبخشي جمعيت هلال احمر استان قم با حضور جمعي 

از مسئولين استان آغاز به كار كرد. 

دكتر محمد گل‌فشــان مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر 
اســتان قم در اين مراسم، با اشــاره به روز پزشک اظهار 
کرد: امیدواریم جامعه ســالمی داشــته باشیم و پزشکان 
همیشه سعی در خدمت‌رسانی به مردم را داشته‌ باشند. 
وي ادامه داد: جمعیت هلال‌احمــر به عنوان یک نهاد 
مردمی همیشه در خدمت مردم اســت، افتتاح کلینکی 
زخم یکی دیگر از خدماتی است که جمعیت هلال احمر 

به مردم قم ارائه خواهد کرد. 
گل‌فشان با اشــاره به فعالیت‌های جمعیت هلال‌احمر 
در جامعه گفــت: جمعیت هلال‌احمر فعالیت‌هایی که در 
جامعه انجام نمی‌شــود، را انجــام می‌دهد، زیرا یک نهاد 
مردمی و بین‌المللی اســت و بــه دور از هرگونه فعالیت 

سیاسی سعی در خدمت‌رسانی به مردم را دارد. 
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر اســتان قم تصریح کرد: 
جمعیت هلال‌احمر یا صلیب‌سرخ در هر کشوری فعالیت 
خاصــی را انجام می‌دهنــد، جمعیــت هلال‌احمر ایران 
در زمینــه تأمیــن دارو فعالیت میک‌ند، بــه دلیل وجود 
تحریم‌ها هر نهادی نمی‌توانســت این وظیفه را بر عهده 

بگیرد. 
دكتــر عبدالنبــي بحراني معاون درمان و توانبخشــي 
جمعيــت هلال احمر اســتان قم نيز در اين مراســم با 
اشــاره به اينكــه كلينك تخصصي زخم هــال احمر به 
منظــور خدمات دهي به بيماراني كه دچار زخم بســتر، 
زخم‌هــاي عروقي، زخم‌هاي ديابــت و زخم‌هاي لمفاوي 
هستند راه‌اندازي شده است، گفت:  سعي كرديم گروهي 
از پزشــكان و پرستاران را كه در اين زمينه كار تخصصي 
انجام داده‌اند، گردهم جمع شــوند و بــه صورت ويژه و 

خاص به امر درمان زخم مبادرت كنند. 
وي ادامــه داد: اين افراد در شــركت‌هاي مختلفي كه 
پانســمان‌هاي نوين را ارائه مي‌دهنــد آموزش ديده‌اند و 
با جديدترين و به روزترين پانســمان‌هاي روز دنيا آشنا 

شده‌اند. 
معاون درمان و توانبخشــي جمعيت هلال احمر استان 
قم با اشــاره به اينكه پزشك جراح و راديولو‍ژيست نيز در 
ايــن درمانگاه حضور دارند، خاطر نشــان كرد: با توجه به 
فراگيري پانسمان‌هاي جديد و وجود كادر تخصصي در اين 
درمانگاه، اين آمادگي وجود دارد كه بتوانيم انواع زخم‌هاي 

بيماران و مراجعين به اين مركز را درمان كنيم. 


معاون درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان 

قم  خبر داد:
آغاز به کار واحد مامائی درمانگاه 

هلال احمر 
و  درمــان  معــاون 
هلال  جمعیت  توانبخشی 
آغار  از  قم  اســتان  احمر 
در  مامائی  واحــد  کار  به 
درمانگاه هلال احمر خبر 

داد. 
روابــط  گــزارش  بــه 
هلال  جمعیــت  عمومی 
احمر استان قم، دکترعبد 
النبی بحرانی با اشاره به اینکه واحد مامائی درمانگاه هلال 
احمر استان قم از اول شهریور ماه آغاز به کار کرده، اظهار 
کــرد: در این درمانــگاه خدماتی همچــون واحد مامایی، 
مشــاوره قبل از بــارداری، مراقبت‌هــای دوران بارداری، 
مراقبت‌هــای پــس از زایمان، درمــان بیماری‌های زنان، 
انجام پاپ اســمیر، معاینات دوره‌ای زنان جهت جلوگیری 
از سرطان‌ها، مشــاوره‌های جنسی و ازدواج و ارائه گواهی 
ســامت به صورت شــفاهی و کتبی ارائه می‌شــود. وی 
ادامه داد: دانشــجویان رشته مامائی دانشگاه آزاد نیز دوره 
کارورزی خــود را در این واحد می گذارند. معاون درمان و 
توانبخشی جمعیت هلال احمر استان قم با اشاره به اینکه 
این درمانگاه از ســاعت 8 صبح تا 8 شب به ارائه خدمات 
می پردازد، خاطرنشــان کرد: ارتوپدی فنی، آزمایشــگاه، 
واکسیناســیون حجاج و پزشــک عمومی از دیگر خدمات 
این درمانگاه اســت و در آینده نزدیک نیز خدمات دیگری 
همچــون دندان پزشــکی، اورولــوژی و متخصص زنان و 

زایمان در آن مستقر خواهد شد. 
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ماهنامه داخلی جمعيت هلال احمر استان قم

 به گزارش روابط عمومي جمعيت هلال احمر اســتان قم، 
احمد اميرآبــادي فراهاني به همــراه مدیرعامل ، معاونین و 
جمعی از مدیــران جمعیت هلال احمر اســتان قم،از مراکز 
،پایگاهها و فعالیتهای جمعیت هلال احمر اســتان قم بازدید 

به عمل آورد.
نماينده مردم قم در مجلس شــوراي اسلامي در جلسه ای 
که در حاشیه این بازدید انجام شد گفت: اگر روحيه جهادي، 
مردمي و بسيجي اعضا و داوطلبان هلال احمر استان قم نبود 
كارهاي بزرگ و فعاليت‌هاي بشردوستانه به ثمر نمي نشست. 
وی با اشــاره به اينكه بايد سمت و سوي فعاليت‌هايمان را به 
مناطق كمتر برخوردار شــهر جهت دهــي كنيم، اظهار كرد: 
بزرگترين مراســم عزاداري در قم در مناطــق نيروگاه و آذر 
انجام ميشــود، فعاليت‌هاي سياســي در اين مناطق بيشــتر 
اســت و مردم اين مناطــق همــواره در صحنه‌هاي مختلف 
انقلاب حاضرند، ولي از نظر زير ساخت‌هاي مورد نياز محروم 
هســتند. وي با اشاره به فعاليت‌هاي خوب، سازنده و اثرگذار 
جمعيت هلال احمر اســتان قم، بيان كرد: دكتر گل‌فشان و 
همكاران توانمندشــان عليرغم كمبود اعتبارات و مشــكلات 
مالي كه تمام دســتگاه‌ها بــا آن مواجه هســتند، طرح‌ها و 
فعاليت‌هــاي خوب و ارزنده‌اي را در بخش‌هاي مختلف هلال 
احمر در اســتان قم به ثمر رســانده‌اند كه جاي تقدير دارد. 
نماينده مردم قم با اشــاره به اينكه پايگاه‌هاي مردمي هلال 
احمر به واســطه اعتقاداتي كه داوطلبان دارند با هزينه‌هاي 
بســيار كم كارهاي بزرگي را انجام مــي دهند، ابراز كرد: اگر 

روحيه جهادي، مردمي و بســيجي اعضــا و داوطلبان هلال 
احمر نبود نمي‌توانســتيد اين كاري‌هاي بزرگ و بشردوستانه 
را به ثمر برسانيد. اميرآبادي با تاكيد بر اينكه كار هلال احمر 
كاري فراتر از فعاليت دســتگاهي است، گفت: كيي از دلائل 
موفقيت ما در جنگ تحميلي روحيه همدلي و همكاري بين 
رزمندگان بود كه ايــن روحيه امروز در جمعيت هلال احمر 
كاملًا مشهود است و همين روحيه منجر شده كارهاي بزرگي 

با كمبود اعتبار انجام شود.  
وي در پايان خاطرنشــان كرد: مســئوليت‌‌هاي ما فرصتي 
اســت كه خداوند در اختيار ما قرار داده و مشخص نيست تا 
كي بر قرار اســت و بايد از آن نهايت استفاده را در خدمت به 
مردم و نظام اســامي ببريم تا بتوانيم شكر اين نعمت بزرگ 

را به جا آوريم. 

معــاون امور جوانــان جمعیت هلال احمــر قم گفت: 
در روزهــای پایانی مرداد ماه دهکده صبا واقع در شــهر 
دســتجرد قم میزبان اردوی آموزشی فرهنگی و تفریحی 
نشــاط و امید ویژه مدیران و مربیــان برتر و فعال کانون 

های غنچه های هلال احمر بود. 
بــه گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان 
قم؛ محمد مصباحی از حضور 40 نفر از مدیران و مربیان 
مراکز پیش دبستانی تحت پوشش این جمعیت در اردوی 
نشــاط و امید خبــر داد و اظهار کرد: ایــن اردو با هدف 
آموزش و تقدیر از مســولین فعال و همکار با جمعیت در 
هفته پایانی مرداد ماه به مدت یک روز در شهر دستجرد 

قم برگزار شد. 
وی با بیان اینکه هر ســاله تعداد زیادی از مراکز پیش 
دبســتانی و مهد کودک های قــم با جمعیت هلال احمر 
همــکاری دارند گفت: در همین راســتا و با هدف تقدیر 
از برترین همکاران حوزه جوانان جمعیت هلال احمر که 
برنامه های متنوعی را در طول ســال برای اعضای کانون 
های غنچه های هلال احمر اجرا کرده بودند، اردوی یک 
روزه با رویکرد آموزشــی، فرهنگی و تفریحی در دهکده 

سلامتی صبا تدارک دیده و به اجرا در آوردیم. 
مصباحی با اشاره به اجرای دهه ی اردویی نشاط و امید 
در قم تصریح کرد: تشــکیل کلاس آموزشــی روش های 
مقابله با استرس و رموز شاد زیستن با حضور کارشناس و 
برگزاری مسابقات فرهنگی و رورزشی )دارت و بدمینتون 
و طناب بازی و...( از دیگر برنامه های اجرا شــده در این 
اردو بــود. وی در ادامه افزود: قایق ســواری در دریاچه 
دهکده صبا شهر دستجرد و طبخ غذا با مشارکت اعضای 
حاضر در اردوی نشاط و امید از بخش های مورد توجه و 
جذاب اردو برای مدیران و مربیان مراکز پیش دبســتانی 
بود. لازم به ذکر است؛ در بخش پایانی این اردو همچون 
ســایر اردوهای نشــاط و امید از منتخبین برتر مسابقات 

فرهنگی و ورزشی با اهدا هدایایی تقدیر شد.

امیرآبادی در بازدید از جمعیت هلال احمر استان قم عنوان كرد: 

روحيه جهادي و مردمي عامل انجام كارهاي بزرگ در هلال احمر

محمد رضا طلایی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
قم طی مراسمی به عضویت داوطلبانه جمعیت هلال احمر 

استان قم درآمد. 
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم، 
محمد رضا طلایی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم 
طی مراسمی با حضور دکتر گل‌فشان مدیر عامل جمعیت 
هلال احمر اســتان قم و جمعی از معاونیــن و مدیران به 
عضویت  داوطلبانه هلال احمر درآمد. دکتر گل‌فشــان در 
این مراســم گزارشــی از اهداف و عملکرد جمعیت هلال 

احمر اســتان قم ارائه داد و عضویت مســئولین استان در 
ایــن جمعیت را گامی در جهت ارتقاء ســطح فعالیت‌های 
انسان‌دوستانه و خدمات رسانی در برنامه‌های مختلف عنوان 
کرد. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان قم نیز در این 
مراســم ضمن ابزار خرسندی از عضویت در جمعیت هلال 
احمر، این حرکت را عاملــی در افزایش همکاری‌های بین 
دو مجموعه عنوان کرد و اســتفاده از ظرفیت هلال احمر 
در آموزش مهارت‌های امدادی به کارکنان این ســازمان را 

خواستار شد. 

معــاون امداد و نجــات جمعیت هلال احمر اســتان قم از 
برگــزاری دو دوره آموزشــی تخصصی اســکان اضطراری و 

اردوگاه برای امدادگران خواهر و برادر خبر داد. 
بــه گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم، 
محمدرضــا بهرامی از برگــزاری دو دوره تخصصی اســکان 
اضطراری ویژه خواهران و بــرادران امدادگر خبر داد و اظهار 
کــرد: هــدف از برگزاری ایــن دوره‌ها ارتقای ســطح علمی 
امدادگران در برپایی انواع چادر و احداث اردوگاه برای آسیب 

دیدگان است. 
وی ادامه داد: در این دوره تخصصی سرفصل‌هایی همچون 
کلیات و تعاریفی از دوره، شــرح وظایف امدادگر، یافتن مکان 
جهت برپایی اردوگاه و سرپناه اضطراری، اسکان موقت، روش 
ها و استاندارد برپایی اردوگاه و  طرح و اجرای اردوگاه آموزش 

داده خواهد شد. 
 معاون امــداد و نجــات جمعیت هلال احمر شــناخت و 
آشنایی امدادگران با بیماریهای شایع در اردوگاهها و مدیریت 
و آشنایی با دفترچه های خانوار اردوگاه را از دیگر سرفصلهای 
تدریس شــده در این دوره‌ها عنوان کرد و گفت: درنظرداریم 
تا ســطح توانایی امدادگران فعال را به روز رســانی کرده وآن 

را ارتقاء دهیم تا امدادگران توانایی بیشتری جهت شرکت در 
حوادث استانی، ملی و بین المللی  داشته باشند. 

بهرامی در پایان به تجربیات خوب استان قم در حوادث بین 
المللی از جمله برپایی چادرهای اســکان اضطراری و اسکان 
موقت در افغانســتان، عراق وپاکســتان اشــاره کرد و گفت: 
تجربیــات داخلی امدادگران در برپایی اردوگاه‌های داخلی در 
زلزله بم وآذربایجان نشــان داد که امدادگران قمی تجربیات 
خوب و مفیدی در برپایی اردوگاه های اسکان اضطراری دارند 
و استان قم از  پتانسیل خوب و بالایی نسبت به استانداردهای 

بین المللی  برخوردار است.

به همت معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم، 

به همت معاونت امور جوانان هلال احمر صورت گرفت: 

  عضویت داوطلبانه رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم 
در هلال احمر 

دوره‌های آموزش تخصصی اسکان اضطراری و اردوگاه برگزارخواهد شد 

برگزاری اردوی نشاط و امید، ویژه مدیران و مربیان برتر 
مراکز پیش دبستانی قم  
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همزمان با طرح غنی سازی اوقات فراغت در قم 
صورت گرفت: 

استقبال بیش از 200 نفر از برگزاری 
دوره های آموزشی رایانه مرکز امور جوانان 

هلال احمر   

معاونت امور جوانان جمعیت هلال احمر، همچون سنوات گذشته در مرکز 
امور جوانان دوره های آموزشــی مختلفی را برای عموم مردم به ویژه جوانان 
برگزار مــی کند، با توجه به ارائه خدمات و امکانات و همچنین هزینه اندک، 
از جمله دوره هایی که مورد استقبال عموم مردم قم قرار گرفته است؛ کلاس 

های رایانه می باشد.   
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر قم؛ کلاس‌های آموزشــی در 
40 رشــته همه روزه برای دو گروه خواهران و برادران در ســنین مختلف در 
مرکز امور جوانان جمعیت هلا‌ل احمر استان در حال برگزاری است، و با توجه 
به ضرورت آشــنایی با تکنولوژی های جدید و به خدمت گرفتن آن در حوزه 
های مختلف بخصوص ارتقا دانش روز جوانان عضو هلال احمر و به جهت نیل 
به اهداف آموزشــی، دوره های مختلف با محورها مورد استقبال مردم در  15 
رشته ی آموزش های رایانه برنامه ریزی و در حال اجرا می باشد.  براساس این 
گزارش، این دوره ها شامل فناوری های مختلف و مهارت های عمومی و فنی و 
حرفه ای با 16 عنوان آموزشی، کارگاه های رایانه با 15 عنوان آموزشی، و دوره 
های هنری با 10 عنوان آموزشــی می باشد. گفتنی است؛ مرکز امور جوانان 
هلال احمر با برگزاری کلاس‌های این دوره‌های آموزشی با کمترین هزینه به 
عموم مردم ارائه خدمات میک‌ند و رشــته های آمورشی رایانه شامل کلاس 
های ICDL مقدماتی و پیشرفته و تایپ حرفه ای و ورد و فتوشاپ، فری هند، 
پریمیر،کامپیوتر کودکان،کورل دراو، حســابداری هلو، اینترنت و ...می باشد. 
علاقمندان می توانند از همــه روزه )روزهای زوج خواهران و فرد برادران( از 
ساعت 8 صبح تا 19 با مراجعه به مرکز امور جوانان هلال احمر و ثبت نام در 

این کلاس های آموزشی از امکانات این مرکز بهرمند شوند.


همزمان با دهه کرامت صورت گرفت، 

خطبه خوانی هلال احمری‌های قم در حرم 
مطهر کریمه اهل بیت)س( 

اعضا و داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قــم در ایام دهه کرامت با 
حضور در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( نسبت به مقام بلند ایشان 

ادای احترام کردند. 
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم، در ایام پر خیر 
برکت میلاد کریمــه اهل بیت، حضرت فاطمه معصومه )س( و دهه کرامت 
اعضا و داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم با حضور در حرم مطهر این 
بانوی بزرگوار نســبت به مقام والای ایشــان ادای احترام کردند. این برنامه 
با شــکوه با حضور حجت الاسلام والمسلمین زاهدی معاون فرهنگی و امور 
اســتان‌های نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران، مدیر عامل، مسئول نمایندگی ولی فقیه ،پرسنل جمعیت هلال احمر 
استان قم و جمعی از امدادگران و نجاتگران، جوانان و داوطلبان این جمعیت 
برگزار شــد.  حضور در خطبه‌خوانی باشــکوه آستان حضرت معصومه)س(، 
قرائت زیارت نامه ایشــان و بیان جلوه‌هایی از زندگــی این بانوی بزرگ از 

بخش‌های این برنامه معنوی بود. 


به همت معاونت امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم :

دوره تخصصی امداد و نجات جاده‌ای در قم 
برگزار شد 

  دوره تخصصی امداد و نجات جاده‌ای ویزه اعضای کانون های جوانان در 
دوره پاسخگویی به سوانح در سایت آموزش تخصصی امدادی برگزار شد .

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان قم، کارگاه آموزش 
تخصصی حوادث جاده در دوره پاسخ گویی به سوانح با حضور اعضای کانون 
جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم برگزار شــد. در این دوره، 35 نفر از 
جوانان عضو تیم‌های امدادی هلال احمر در 10 ساعت با مباحث رها سازی، 
ایمنــی و ارزیابی مصدوم، مدیریت حادثــه، اصول امداد و نجات در حوادث 
جاده‌ای و ابزار نجات آشــنا شدند و با مروری بر مباحث امداد و کمک های 
اولیــه و ترابری، نجات در جاده را فرا گرفتنــد. امدادگران پس از پایان این 
دوره 10 ســاعته که به صــورت تئوری و عملی برگزار شــد می توانند در 
مواقع نیاز در ســوانح به مصدومین  حوادث ترافیکی خدمات رسانی کنند. 
گفتنی اســت؛این دوره به همت معاونت امــور جوانان وبا همکاری معاونت 
امداد ونجات جمعیت هلال احمر استان قم، به منظور توان افزایی نیروهای 

جوانان و آشنایی با جدیدترین مباحث آموزش امدادی برگزار شده است.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم از 
همکاری اعضــای فعال کانون دانشــجویی در برگزاری 

المپیاد فرهنگی و ورزشی دانشجویان کشور خبر داد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان 
قم، محمــد مصباحی از همکاری اعضــای فعال کانون 
دانشــجویی هلال احمر در برگــزاری المپیاد فرهنگی، 
ورزشــی دانشجویان پســر پیام نور سراســر کشور در 
شــهریور ماه به میزبانی استان قم خبر داد و اظهار کرد: 
با توجه به برگزاری المپیاد فرهنگی، ورزشی دانشجویان 
پسر دانشــگاه های پیام نور سراسر کشور، اعضای فعال 
کانون‌های دانشــجویی هلال احمر در برگزاری و اجرای 

برنامه های مختلف حضور پر رنگی داشتند. 
وی با اشاره به برگزاری جلسات هماهنگی با مسئولان 

برگزاری این المپیاد افزود: در این راســتا نشســت‌های 
متعددی با  حضور اعضای فعال کانون‌های دانشــجویی 
جمعیت هلال احمر و مســئولان ایــن المپیاد برگزار و 

کمیته های مختلفی جهت همکاری تشکیل شد. 
معاون امــور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
تصریح کــرد: با توجه به تشــکیل کمیته های مختلف 
در جهت اجرای موفق ایــن المپیاد، اعضای فعال هلال 
با برنامه ریزی‌های انجام شــده در کمیته های استقبال 
)برپایی چادر و راهنمایی دانشجویان در زمان پذیرش و 
اسکان مهمانان( و کمیته انتظامات) با هدف ایجاد نظم 
در مراسم افتتاحییه و...( وظایف مهمی را به عهده گرفته 
و به اجرا در آوردند. مصباحی افزود: با توجه به توانمندی 
ســرتیم‌های امدادی کانون‌های دانشجویی هلال احمر، 
کمیته ی هیئت پزشــکی این مسابقات هم تشکیل شد 
و این کمیته متشکل از اعضایی که دوره های تخصصی 
امداد را گذرانده‌اند توانستند همکاری ویژه‌ای در هرچه 

بهتر برگزار شدن المپیاد داشته باشند. 
گفتنی است؛ هفتمین دوره المپیاد فرهنگی، ورزشی 
دانشــجویان پسر دانشــگاه‌های پیام‌ نور کشور ۸ تا ۱۲ 
شهریورماه جاری به میزبانی دانشگاه پیام‌نور استان قم 
و همــکاری معاونت امور جوانــان جمعیت هلال احمر 

برگزار شد. 

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
گفت: در همایش کشــوری پزشــکان داوطلب جمعیت 
هلال احمر ســه تن از پزشــکان داوطلب استان قم در 

حضور رئیس جمعیت تقدیر شدند.   
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان 
قم، امیر حســین علیمردانی با اشاره به برگزاری دومین 
همایش کشوری پزشکان داوطلب جمعیت هلال احمر 
به مناسبت روز پزشک، اظهار کرد: در این مراسم که با 
حضور رئیس جمعیت و رئیس سازمان داوطلبان برگزار 
شد، از خدمات سه نفر از پزشــکان داوطلب استان قم 

تجلیل شد. 
وی ادامــه داد: این پزشــکان در طرح‌ها و برنامه‌های 
معاونــت امور داوطلب از جمله طرح  کاروان ســامت، 
ویزیت رایگان و  برگزاری کارگاه آموزشی طی یک سال 
گدشــته حضور موثر و جدی داشتند که از زحمات آنها 

تقدیر شد.   
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
با اشــاره به اینکه در حال حاضر بالغ بر 13 نفر پزشک 
در حوزه‌های مختلف درمانی و آموزشــی با این معاونت 
همکاری میک‌نند، بیان کــرد: با توجه به اینکه یکی از 

گروه‌هــای مهم معاونت داوطلبان گروه مهارت با حضور 
پزشکان، پیرا پزشــکان و پرستاران است، جهت کمک 
به درمــان محرومیــن و نیازمنــدان و همچنین غنی 
سازی کارگاه‌های آموزشی و افزایش یکفیت زندگی، از 
علاقمندان دعوت می شــود جهت همکاری به معاونت 

امور داوطلبان واقع در خیابان ساحلی مراجعه کنند. 
علیمردانی در پایان خاطر نشــان کــرد: برنامه هایی 
نیز پس از تعامل با معاونت درمان و توانبخشــی هلال 
احمر برای پزشــکان تدارک دیده‌ایم و درصدد هستیم 
دوره‌های ویژه و تخصصی بــرای آنها به صورت رایگان 

برگزار کنیم. 

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم: 

هفتمین المپیاد فرهنگی و ورزشی دانشجویان کشور با 
همکاری جوانان هلال احمر برگزار شد 

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد: 

تقدیر از سه پزشک داوطلب هلال احمر قم در همایش کشوری 
پزشکان داوطلب 

كارگاه آموزشــي مهارت‌هــاي پايــه داوطلبــي ويژه 
مسئولين پايگاه‌هاي شهري جمعيت هلال احمر استان 
قــم با هدف ســاماندهي فعاليت‌ها و آشــنايي بيشــتر 
مسئولين پايگاه‌ها با فعاليت‌هاي اين جمعيت برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومي جمعيت هلال احمر استان قم، 
كارگاه آموزشي مهارت‌هاي پايه داوطلبي ويژه مسئولين 
پايگاه‌هاي شهري جمعيت هلال احمر استان قم با هدف 
ساماندهي فعاليت‌ها و آشنايي بيشتر مسئولين پايگاه‌ها 
با فعاليت‌هاي اين جمعيت در ســالن جلسات مركز امور 

جوانان هلال احمر قم برگزار شد. 
علي حاجي رضا مشــاور اجرايي مدير عامل و مسئول 
پایگاههــای جمعیت هلال احمر اســتان قم در ابتداي 
اين جلســه به تشــريح تاريخچه هلال احمر و خدمات 
داوطلبانه آن و همچنيــن فعاليت‌هاي اين جمعيت در 

استان قم پرداخت. 
وي با اشــاره به اينكه جمعيت هلال احمر استان قم 
بيش از 10 سال پيش براي نخستين بار در كشور طرح 

پايگاههاي شــهري هلال احمر را راه‌اندازي كرد، گفت: 
امروز مســئولين كشــوري هلال احمر بــه دنبال ايجاد 
پايگاه‌هاي شهري و خانه‌هاي هلال در شهر هاي مختلف 
هســتند و به دليل پيشتاز بودن استان قم در اين زمينه 
و تجربه موفق كسب شــده، تدوين اساسنامه آن به قم 

محول شده است. 
وي از تاكيد مدير عامل جمعيت هلال احمر استان قم 
مبني بر ساماندهي و ارتقاء سطح كيفي و كمي فعاليت 
پايگاه‌هاي شــهري خبــر داد و ابراز كــرد: اين كارگاه 
آموزشي نيز با هدف آشنايي بيشتر مسئولين پايگاه هاي 
شهري با معاونت‌هاي هلال احمر و گستره‌ي فعاليت‌هاي 

آن برگزار شده است. 
مشــاور اجرايــي مدير عامــل جمعيت هــال احمر 
اســتان قم همچنين از ايجاد امكان اطلاع‌رساني اخبار 
فعاليت‌هاي پايگاه‌هاي شــهري هلال احمر در رسانه‌ها 
خبر داد و گفت: به اين منظور با روابط عمومي جمعيت 
رايزني‌هــاي لازم صــورت گرفته تا پايگاه‌هــا بتوانند از 
رسانه‌هاي مختلف اخبار فعاليت‌هاي خود را اطلاع‌رساني 
كننــد و هر مــاه نيز يك پايگاه برتــر در ماهنامه هلال 

كريمه معرفي خواهد شد. 
در ادامه اين كارگاه آموزشــي، معاونين جمعيت هلال 
احمر استان قم به ارائه مباحثي پيرامون ساختار، وظايف 

و فعاليت‌هاي معاونت خود پرداختند. 
گفتني اســت جمعيت هلال احمر استان قم در حال 
حاضر 40 پايگاه شــهري را در نقــاط مختلف برپاكرده 
و نسبت به آموزش و تشــكيل تيم‌هاي امدادي و انجام 

فعاليت‌هاي فرهنگي مباردت مي‌كند. 

تیم هلال احمر اســتان قــم با حضور در مســابقات 
ظفرمندان به مصــاف تیم‌هایی از یگان‌هــای امدادی، 

نظامی و انتظامی استان رفته است. 
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان 
قم، محمد رضا بهرامی از برگزاری مســابقات ظفرمندان 
به میزبانی یگان ویژه اســتان قم خبر داد و اظهار کرد: 
این مســابقات با حضور هفت تیــم از هلال احمر، آتش 
نشانی، یگان ویژه، یگان امداد، سپاه پاسداران، فرماندهی 
نظامی اســتان و سازمان زندان‌های قم به مدت سه روز 

در حال برگزاری است. 
وی ادامه داد: مسابقات ظفرمندان در قالب پنج بخش 
پینت بال، راپل، شــنا، دوسرعت و میدان موانع برگزار و 
امتیازات هر مرحله برای انتخاب تیم های برتر رده بندی 
تیمی جمع آوری می شــود و در رده بندی انفرادی نیز 

نفرات برتر هر رشته معرفی خواهند شد . 
معاون امداد ونجات جمعیت هلال احمر اســتان قم با 
اشــاره به اینکه هدف از برگزاری این مسابقات ارزیابی 

توانمنــدی یگان‌های امدادی، نظامی و انتظامی اســت، 
خاطرنشان کرد: مسئولیت برگزاری و میزبانی از شرکت 
کنندگان در این مسابقات بر عهده یگان ویژه استان قم 
اســت  و مســابقات تا امروز به بهترین شکل انجام شده 
است. همچنین ایشــان اظهار داشت : یکی از آیتمهای 
این مسابقات در مدرسه تخصصی امداد ونجات جمعیت 

هلال احمر استان قم برگزار شد.

معاون درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان 
قم از برگزاری دوره آموزشــی پانســمان‌های نوین برای 

پزشکان و پرستاران خبر داد. 
  بــه گــزارش روابــط عمومی جمعیت هــال احمر 
اســتان قم، دکتر عبدالنبی بحرانی از برگزاری سمینار 
یک روزه پانســمان‌های نوین به همــت معاونت درمان 
و توانبخشــی جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد و 
اظهار کرد: طبق برنامه ریزی انجام شده، در چهار جلسه 
پانســمان‌های نوین با تکنولوژی روز دنیا توسط بهترین 

اساتید، برای شرکت کنندگان ارائه خواهد شد. 
وی ادامــه داد: ایــن دوره با همکاری دانشــگاه آزاد 
اســامی و با حضور30 پزشــک و پرســتار از شهرهای 
تهران، قم و اراک که از قبل برای شــرکت در این دوره 

ثبت نام کرده‌اند، برگزار خواهد شد. 
معاون درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان 

قم با اشــاره به اینکه این ســمینار یک روزه از ساعت 8 
صبح الــی 14 بعد از ظهر روز دوشــنبه برگزار خواهد، 
شــد خاطر نشان کرد: نخستین جلســه از این دوره در 
درمانگاه هلال احمر واقــع در خیابان ارم، کوچه 16 به 

اجرا خواهد رسید.   

  معــاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
از فعالیت های متنوع تابســتانی کانون های غنچه ها در 
اوقات فراغت و اجرای طرح های بشر دوستانه به مناسبت 

هفته مساجد و روز داروسازی خبر داد. 
  بــه گــزارش روابــط عمومی جمعیت هــال احمر 
اســتان قم؛ محمد مصباحی از فعالیت و نشاط در کانون 
غنچه های هلال احمر اســتان قم در اوقات فراغت خبر 
داد و اظهــار کرد: بــا توجه به اینکه اکثــر مراکز پیش 
دبســتانی و مهدهای کودک در اوقات فراغت غیر فعال 
هســتند اما همچنان برخی از مراکز در این ایام با حضور 

پر رنگ جانشین موفقی در اجرای طرح های متنوع برای 
کودکان عضو هلال احمر هستند.   وی با اشاره به اجرای 
طرح های مناســبتی در اعیاد دهه کرامت و روز پزشک 
و... از حضــور اعضای کانون غنچــه های هلال احمر در 
مساجد و غبار روبی به عنوان یکی از طرح های ابتکاری 
یاد کرد و افزود: همزمان با هفته جهانی مسجد ٣١ مرداد 
الی ٦ شهریور غنچه های هلال احمر اعضای کانون غنچه 

های هلال مهد کودک و پیش دبستانی ملائک در مسجد 
بیمارستان شهید بهشتی حضور یافتند ضمن غبار روبی 

مسجد در مراسم دعا و نیایش کودکانه شرکت کردند. 
  معــاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
تصریح کرد: همچنین به مناسبت پنجم شهریور ماه روز 
داروســازی، اعضای کانون غنچه هــای هلال احمر مهد 
کودک و پیش دبستانی ملائک قم با حضور در داروخانه 
بیمارســتان شهید بهشتی ضمن آشنایی با برخی داروها 
با توضیحات پزشکان داروساز از عملکرد و تأثیر داروها بر 

بدن در روند بهبود بیماریها آگاه شدند. 
  مصباحــی خاطر نشــان کرد: در بخــش پایانی این 
بازدید، کودکان به همراه یکی از داروسازان از انبار داروها 
و بخشهای مختلف دارویی این بیمارستان بازدید کردند 
و این روز را به پزشــکان و دانشجویان رشته داروسازی 

شاغل در این داروخانه تبریک گفتند.

معاون امــور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
از برگــزاری تمرینات آماده ســازی تیم های طرح ملی 
دادرس قــم در گــروه مجــزا با هدف حضــور موثر در 
مســابقات کشــوری و مانور هفته کاهــش آثار بلایای 

طبیعی خبر داد.   
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان 
قــم، محمد مصباحــی با اشــاره به برگــزاری مرحله 
شهرســتانی ســومین دوره مســابقات دانــش آموزی 
)دادرس( در اردیبهشــت ماه اظهار کرد: این المپیاد در 
هشــت آیتم ارزیابی و کنترل علائم حیاتی، پانسمان و 

بانــداژ و آتل بندی، پناهگیری و تخلیه اضطراری، حمل 
مصدوم، چــادر زنی، اطفاء حریق، تریــاژ، حمایت‌های 

حیاتی پایه برگزار شد. 
وی با تایکد بر اینکه طرح ملی دادرس )دانش آموزان 
آماده در ســوانح( را با آموزش های مختلف در مباحث 
امدادی توانمند می کند افــزود: پس از برگزاری موفق 
دوره نخســت مســابقات در سطح اســتان برای دانش 
آموزان آمــوزش دیده طــرح دادرس، هــم اکنون در 
آستانه ی برگزاری رقابت های کشوری، تیم های دانش 
آموزی اســتان با تمرینات فشرده و مستمر خود را برای 

حضوری موثر در مسابقات کشوری آماده می کنند. 
معاون امــور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم 
تصریح کرد: طرح دادرس بــا هدف آموزش و فراگیری 
دوره‌هــای امدادی به دانش آموزان در مواجهه با بلایای 
طبیعی و بحران‌ها در روز‌های ســخت در قم همزمان با 
تمام کشــور به اجرا در آمــده و تیم‌های بر‌تر در بخش 

خواهران و برادران به المپیاد کشوری اعزام می شوند. 
گفتنی است؛ سومین دوره مرحله استانی المپیاد آماده 
دادرس ویژه دانش آموزان پایه هشــتم، از هفته جاری 

آغاز و تا پایان مهرماه ادامه می یابد.

معــاون امداد و نجات جمعيت هلال احمر اســتان قم 
هدف از برگــزاری دوره های بازآموزی تخصصی را ارتقاء 
توان عملیاتی و مهارتی امدادگران و نجاتگران عنوان کرد .

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان 
قــم، محمدرضا بهرامی ضمن با اشــاره به برگزاری دوره  
بازآموزی تخصصی اســکان اضطراری در معاونت امداد و 
نجات جمعيت هلال احمر استان قم به اظهار كرد:  هدف 
از برگزاری دوره های بازآموزی از جمله اسکان اضطراری 

ایجاد آمادگی و ارتقاء توان عملیاتی امدادگران و نجاتگران 
و پاسخگویی بهتر در حوادث و سوانح می باشد . 

وی ادامــه داد: رویکرد اجرای ایــن دوره بر مبنای کار 
عملیاتی بوده و امدادگران شــرکت کننــده در این دوره 
ضمن طراحی اردوگاه، اقدام به برپایی یک اردوگاه اسکان 
اضطراری كردند. معاون امداد و نجات جمعيت هلال احمر 
استان قم خاطرنشان كرد: به شــرکت کنندگان در این 

دوره گواهینامه آموزشی اعطاء خواهد شد. 

به منظور ساماندهي فعاليت‌ پايگاه‌هاي شهري هلال احمر برگزار شد: 

معاون امداد ونجات جمعیت هلال احمر استان قم

معاون درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد: 

همزمان با طرح غنی سازی اوقات فراغت 

همزمان با طرح غنی سازی اوقات فراغت در قم ،   

در راستای افزایش مهارت امدادگران و نجاتگران قمي

كارگاه آموزشي مهارت‌هاي پايه داوطلبي ويژه مسئولين 
پايگاه‌هاي شهري 

حضور تیم هلال احمر قم در مسابقات ظفرمندان 

سمینار یک روزه پانسمان‌های نوین برگزار می‌شود 

  کانون های غنچه های هلال احمر قم، همچنان فعال و پررنگ 
می درخشند 

تمرینات آماده سازی تیم های دادرس آغاز شد   

 دوره بازآموزی اسکان اضطراری و طراحی اردوگاه برگزار شد
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3 ماهنامه داخلی جمعيت هلال احمر
شهریور ماه 94

هلال احمر قم در گذر زمان 

1 - بــا توجــه بــه قدمت 
تخت  کمبــود  و  ســاختمانها 
مرکــز  یــک  و  بیمارســتانی 
اورژانس مجهــز نیاز به تربیت 
کادر پیــرا پزشــکی، جمعیت 
تصمیــم گرفــت در خصوص 
احــداث یک بیمارســتان 80 
تختخوابــی ، مرکز آورژانس و 
همچنین آموزشــگاه پرستاری 
اقــدام نمایــد. در ابتدا تلاش 

گردیــد این امر بــا جلب نظر افراد خیــر عملیاتی گردد لذا با 
پیگیری آقایــان دکتر وفایی ، بنی فاطمی و پیرمرادی با آقای 
حاج حیدرعلــی عرب نیا مذاکره کرده و ایشــان تقبل تامین 
هزینه های بیمارستان 80 تختخوابی را از محل فروش املاکی 
که داشتند نمودند بر همین اساس موضوع در جلسه ی هیئت 
مدیره مطرح و پــس از تصویب مراتب به جمعیت مرکزی هم 
منعکس گردید و قرار شــد که در این رابطه وقف نامه ای هم 
تنظیم که این کار هم انجام پذیرفت ، ظاهرا در ابتدای شــروع 
کار مبلغ 10000000 ریال از طرف ایشان باه حساب جمعیت 
واریز و نقشه های اجرایی توسط اداره کل ساختمان مرکز تهیه 
و عملیات ساختمانی آن شروع گردید ، پس از صرف حدود 3 
ماه ایشان اعلام نمودند به لحاظ مشکلاتی که در مورد فروش 
امــاک مورد نظر پیش آمده قادر به تامین هزینه نخواهند بود 
بنابرایــن جریان امر به مرکز اعلام و تعین تکلیف شــد و پس 
از پیگیری قرار شــد که کار با رعایت توان مالی جمعیت ادامه 
پیــدا کند و فکر می کنم حدودا تــا پایان کار 300000000 
ریال از محل اعتبارات جمعیت و وزارت بهداری هزینه گردید 
و چون هنوز بیمارســتانها به وزارت بهداری واگذار نشــده بود 
توســط جمعیت از آقای دکتر خطیبی جهــت نامگذاری این 
مرکز با رعایت شــرح فوق کســب تکلیف شد که ایشان اعلام 
نظــر کرده بودند چون آقــای عرب نیا هر چنــد مبلغ اندکی 
هزینــه کرده اند ولی به لحاظ اینکــه قصد و نیت او انجام کار 
نیــک و خیر بوده بیمارســتان به نام )) بیمارســتان نو بنیاد 
عرب نیا (( نامگذاری شــود که به واسطه این توجه و تکریم و 
تشکر از خدمات نامبرده ، وی اغلب اوقات به بخشهای مختلف 
سرکشی و با تماس با مسئولین بیمارستان در زمینه ی کمک 
بــه بیماران بی بضاعت و همچنین کمک مالی به بیمارســتان 

دریغ ننمودند . 
2- بــا ملاحظه به موقعیت جغرافیایی خاص شهرســتان قم 
و کثرت عبور و مرور وســائل نقلیه به استانهای مختلف کشور 
لزوم یک مرکز اورژانس که بتواند مصدومین شهر و دیگر شهر 
های مجاور را پوشــش زمینی و هوایی دهد مطرح و ظاهرا در 
ایــن رابطه از طریق مدیرعامل جمعیــت مرکزی و نمایندگان 
قم با آقــای دکتر رضوانی نماینده کاشــان که دارای دکترای 
اقتصــاد بود مذاکرتی انجام و موافقــت نامبرده جهت احد اث 
بیمارســتان ســوانح دکتر رضوانی که هزینه آن از محل ثلث 
مرحوم برادرشــان تامین میگردید جلب گردد و فکر می کنم 
که کلنگ آن در فروردین یا اردیبهشــت سال 1355 به زمین 
زده شد. بر همین اساس با برآورد هزینه تقریبی 20000000 
ریالی در زمینی که در خیابان ساحلی از طریق شورای شهر به 
جمعیت واگذار گردیده بود ابتدا امور مربوط به خاک شناســی 
، تجهیز کارگاه و نقشــه های اجرایی بــا رعایت امداد هوایی 
تهیه و عملیات ســاختمانی آن شــروع گردیــد که با توجه به 
تامین اعتبار از سوی خیر عمده کارهای آن انجام که با شروع 
انقلاب اســامی و شــرایط موجود در آن مقطــع اندک زمان 
کمــی کار متوقف ولی بعدا با مکاتبــات و پیگیری های انجام 
شــده با وزارت بهداری و تامین اعتبارات مجددا کارگاه فعال و 
عملیات ساختمانی آن به اتمام رسید.مرکز مزکور ظاهرا زمانی 
در اختیــار واحدهای اداری شــبکه بهداری قرار داشــت و در 
حال حاضر با رعایت تخریب بیمارستان فاطمی ، مرکز درمانی 
کودکان دانشــگاه علوم پزشکی در آن مستقر گردید و آن نیت 
و هدف اولیه محقق نگردید. و انشــاء الله در شــماره آینده در 
مورد آموزشگاه بهیاری و احتمالا واحدهای دیگر با شما خوبان 

خواهم بود. والسلام   
   جواد اربابی- بازنشسته جمعیت هلال احمر

شهید راه غدیر

همــه ادیان الهــی اعتقاد به 
همه  دارند  و  داشته  آخرالزمان 
این ادیــان الهی آمــده اند تا 
بتوانند حکومت الهی تشــکیل 
دهند و فقط اندکی از پیامبران 
موفق به تشکیل حکومت شدند 
داوود)ع(  حضــرت  جملــه  از 
)ع( حضرت  حضرت ســلیمان 

محمد)ص(
هــم  الهــی  غیــر  ادیــان 
دنبــال حکومت هســتند بجز 
آنارشیســم، حاکمان همه شــان قبل از مرگ، افــرادی را برای 

جانشینی خود معرفی و یا پیشنهاد دادند. 
این واقعه بس عظیم و سرنوشــت ساز زمانی بوقوع می پیوندد 
که در صحرای سوزان عربســتان قبل از رحلت پیامبر اسلام رخ  
می دهد چه اتفاق بزرگی اســت که همه کاروان ها را مجبور به 
تجمــع می کنند و صبر مــی کنند تا آنهایی که عقب هســتند 
برســند و آنهایی که جلو رفتند برگردند برای هیچ یک از احکام 
اسلام هیچ وقت چنین شرایط سختی نبود این چه حکمی است 
که اگر بازگو نشــود مثل این می باشــد در این 23 سال پیامبر 

اسلام هیچ کاری انجام نداده است.
کار بسیار سخت شد، برخی ها با صبوری منتظر این پیام مهم 
هستند و برخی ها هم دلواپسی عجیبی دارند برخی هم اعتراض 
نمودنــد که چرا هر چه او می گوید باید بگوییم باشــد البته حق 
اعتراض داشــتند و اعتراض هم کردند و پاســخ هم شنیدند اما 
برخــی ها لجوج بودند و حرف پیامبرشــان را حــرف خدا نمی 

دانستند.
دیدیم که در مدت کوتاهی مسلمانان واقعه عظیمی چون غدیر 
را به دســت فراموشی ســپرده اند و حتی دق الباب کردن های 
فاطمه زهرا)سلام ا... علیها( بر درب خانه های مهاجرین و انصار، 
ســخنرانی های ایشان در مسجد النبی و ســینه سپر کردن در 
مقابــل مهاجمان به بیت الولایه و دیگــر اقدامات او راه به جای 
نبــرد و مردم هرکس به توجیهی از حمایت ولایت و امامت ســر 

باز زد.
ســؤال مهم و روشنگری که مطرح اســت این است که » چرا 
در این فاصله کوتاه مردم واقعه غدیر خم را به دســت فراموشی 

سپردند؟
پاسخ را در همان زمان امام علی )ع( به میثم تمار فرمودند که 

در ذیل به محضرتان عرضه می داریم:
ماجرای عید غدیر و عدم درک پیام الهی

صالــح - یکى از فرزندان میثم - نقل کرده اســت که: پدرم 
گفــت: روزى در بازار بــودم، »اصبغ بن نباتــه‏« یکى از یاران 
علــى)ع( نزد من آمد و با حالتى شــگفت‏زده گفت: اى واى. . . 

میثم! از امیرمؤمنان سخنى دشوار و عجیب شنیدم.
گفتم: چه شنیدى؟

گفت: شــنیدم که م‏ىفرمــود: »حدیث و ســخن اهل‏ بیت، 
بسیار ســنگین و دشوار اســت و آن را جز فرشته‏اى مقرب یا 
پیامبرى صاحب رســالت‏ یا بنده مؤمنــى که خداوند، دلش را 
بــراى ایمان آزموده اســت، توان تحملش را نــدارد و به درک 

عمق آن نم‏ىرسد«
فورى برخاســته، خدمت‏ حضرت على)ع( رفتم و از او نسبت 
‏به کلامى که از »اصبغ‏«شنیده بودم، توضیح خواستم، حضرت، 
تبســمى کرد و فرمود: بنشین! اى میثم! آیا هر صاحب دانشى 
م‏ىتواند هــر علمى را حمل کند و بار آن را بکشــد؟! خداوند 
وقتى به فرشتگان گفت که م‏ىخواهم در زمین، جانشینى قرار 
دهم، فرشــتگان گفتند: خدایا آیا کسى را در آن قرار م‏ىدهى 
که فســاد کند و خون بریزد؟ آن گاه با اشــاره‏اى به داســتان 
حضرت موســى و خضر و ســوراخ کردن آن کشــتى و کشتن 
آن غلام فرمــود: پیامبر ما در روز غدیرخم دســت مرا گرفت 
و فرمــود: »خدایا! هر کــه را من مولایش بــودم، على مولاى 
اوســت«، ولى جز اندىک که خداوند، نگاهشــان داشــت، آیا 
دیگران این کلام پیامبر را به دوش کشــیدند و فهمیده و عمل 
کردند؟ پس بشارت‏ باد بر شما! که با آنچه از گفته پیامبر حمل 
کردید و به آن متعهد ماندید، خداوند به شــما امتیازى بخشید 
که به فرشــتگان و رسولان نداد. پس بدون پروا و گناه فضیلت 

ما و کار بزرگ و شــأن والاى ما را به مردم بازگو کنید!
درد و دل میثم با یک نخل

میثم، با خبرى که امام، به او داده بود، م‏ىدانســت که پس از 
شــهادت مولا او را گرفته و بر شــاخه نخل به دار خواهند کشید 

حتى آن درخت را هم م‏ىدانست.
گاهى هنــگام عبور از کنار آن درخت، على)ع( به او م‏ىفرمود: 
اى میثم! تو بعدها با این درخت، ماجراها خواهى داشــت. . . این 
درخت ‏خرما را به چهار قســمت، تقسیم کرده و تو را از قسمت 
چهــارم به دار م‏ىآویزنــد، از این رو، میثم، خیلــى وقتها پیش 
درخــت آمده و در کنارش نماز م‏ىخواند و م‏ىگفت: مبارکت ‏باد 
اى نخل! مرا براى تو آفریده‏اند و تو براى من روییده‏اى و همواره 

به آن نخل نگاه مک‏ىرد.
روزى کــه ابن زیاد، حاکم کوفه شــد، هنگام ورود به شــهر، 
پرچمش به شاخه‏اى از آن درخت نخل، گیر کرد و پاره شد. ابن 
زیاد از این پیش آمد، فال بد زد و دســتور داد که آن را بریدند، 
نجارى آن را خرید و به چهار قســمت در آورد. میثم به فرزندش 

صالــح گفت: نام من و پدرم را بر چوب آن نخل، حک کن!
صالح م‏ىگوید: نام پدرم را آن روز بر آن چوب، نوشتم. وقتى ابن 
زیاد، پدرم را به دار آویخــت، پس از چند روز، چوبه دار را دیدم، 
همان قسمتى از آن نخل بود که نام پدرم را بر آن نوشته بودم! . 

 برگرفته از کتاب »آشنایی با اسوه‌ها« 
نوشته حجت‌الاسلام جواد محدثی
حجت الاسلام و المسلمین سید مصطفی علامه مهری
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم

نشست رابطین پایگاه‌های جمعیت هلال احمر استان 
قم به میزبانی بخشداری دستجرد برگزار شد. 

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان 
قم، نشســت رابطیــن پایگاه‌های جمعیــت هلال احمر 
اســتان قم با حضور دکتر گل‌فشان مدیر عامل جمعیت 
هلال احمر اســتان قم، حاج حسینی بخشدار دستجرد، 
حجت الاســام والمســلمین علامه مهــری، معاونین و 
جمعــی از رابطین پایگاه‌های هلال احمر اســتان قم در 

شهر دستجرد برگزار شد. 
حاج حســینی در این نشست با اشاره به اینکه جوانان 
بخش خلجستان با استعداد هستند و در مراحل تحصیلی 
در سطح کشــور رتبه‌های خوبی را کسب کردند، اظهار 
کــرد: امیدواریم بتوانیم در حــوزه فعالیت‌های جمعیت 
هلال احمر نیز اســتعدادهای خوبــی را پرورش دهیم و 
اهــداف مقدس هلال احمر در ایــن منطقه حادثه خیز 

را بیش از پیش به ثمر بنشــانیم. وی با اشــاره به اینکه 
حوادث و بلایای مختلفی در منطقه خلجســتان به وقوع 
می‌پیوندد، بیان کرد: از معاونت امداد و نجات درخواست 
داریم آموزش‌های ویژه و متناســب با اقلیم و پتانســیل 

بخش خلجستان را به امدادگران ارائه دهند. 
بخشــدار دســتجرد خاطرنشــان کرد: همه ما آماده 
هســتیم تا اهداف هلال احمر را در منطقه خلجســتان 
عملیاتی کنیــم و خودمان را عضو هلال احمر می دانیم 
و آماده‌ایم در این زمینه به خوبی خدمت رسانی کنیم. 

دکتر گل‌فشــان نیز در این نشســت ضمــن تقدیر از 
زحمات بخشدار دستجرد و همکاران وی برای برگزاری 
مطلوب نشست رابطین هلال احمر، اظهار کرد: امسال به 
دلیل همکاری وی و همکارانشان در بخشداری دستجرد 
اردوهای جوانان را در مدت دو هفته در این منطقه برگزار 
کردیم که باعث آشــنایی بیشــتر جوانان با ظرفیت‌های 

این منطقه از اســتان شد. وی ادامه داد: مصمم هستیم 
تا در یک اقدام بی‌ســابقه یک مانور کشوری را در شهر 
دستجرد انجام دهیم، چرا که این منطقه پتانسیل خوبی 

در این زمینه دارد. 
مدیــر عامل جمعیت هلال احمر با اشــاره به پیگیری 
دلسوزانه بخشدار دستجرد برای ارتقاء فعالیت‌های هلال 
احمر در این منطقه بیان کرد: بیشــترین پیگیری برای 
ساخت ســاختمان پایگاه در بین بخشــداران استان را 
بخشدار دســتجرد داشتند که امیدواریم با راه‌اندازی آن 
همه فعالیت‌هایی که در شــهر قم انجام می‌دهیم را در 
شهر دســتجرد عملیاتی کنیم. گل‌فشان افزود: این قول 
را می دهیم که در هر روســتا یک تیم امدادی داشــته 
باشیم و دوره کم‌کهای اولیه عمومی را با اعزام مربی در 
روستاها برگزار کنیم و برای دوره‌های تخصصی نیز آنها 
را به قم منتقل میک‌نیم. وی با اشــاره به اینکه نخستین 
دوره تکمیلی در بخش‌ها از بدو تاســیس هلال احمر در 
قم تا کنون امســال در قم برگزار شد، ابراز کرد: علیرغم 
اینکه امســال به علت کمبود اعتبارات مالی مشــکلات 
زیادی برای دســتگاه‌های مختلف به وجود آمده اســت 
ولی با همت و ســخت کوشــی همکاران در هلال احمر 
و همراهــی داوطلبین و جوانــان و امدادگران به خوبی 
توانســتیم وظایمان را انجام دهیم. مدیر عامل جمعیت 
هلال احمر اســتان قم در پایان خاطرنشان کرد: باید در 
حوزه‌های مختلف به ویــژه حوزه آموزش تلاش کنیم و 
کار کنیم تا شعار هر خانه یک امدادگر را تحقق بخشیم 
و این آرامش را داشــته باشیم که اگر در روستایی اتفاق 
افتاد تا رســیدن نیروهای امدادی خود ساکنین بتوانند 

اقدامات اولیه را انجام دهند. 

بخشداری دستجرد میزبان جلسه رابطین پایگاه‌های جمعیت هلال احمر 

در کارگاه تخصصــی حمل مصدوم، که 
در دوره پاسخگویی به سوانح برگزار شد،  
دانشجویان با نحوه صحیح حمل و تعادل 
مصدوم در بالاکشی، عبور از کش و حمل 
اجسام سنگین در مکان های شبیه سازی 
شــده آور و تونل ، پل و سایر موانع آشنا 

شدند. 
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال 
احمر قم،  محمد مصباحــی از برگزاری 
کارگاه تخصصی عملــی حمل مصدوم و 
توان افزایی در ســایت آموزشی امدادی 
پایــگاه امداد اســتان خبــر داد و اظهار 
کــرد: در ایــن کارگاه که بــا حضور 40 
نفراز دانشجویان و به صورت مجزا در دو 
روز برگزار شد ســرتیم های کانون های 
دانشــجویی با آخریــن روش های جدید 

حمل مصدوم آشنا شدند.
وی افزایش توانمندی اعضای تیم های 
دانشــجویی را از دیگر اهــداف برگزاری 
این کارگاه عنوان کــرد و افزود: در دوره 
پاسخگویی به سوانح که به مدت یک ماه 

در مرکز امور جوانان اســتان برگزار شد 
دانشجویان در 15 کارگاه  آموزشی ضمن 
ارتقا دانش خود علــوم جدید امدادی را 
فرا گرفتند. معاونت امور جوانان جمعیت 
هلال احمر با اشــاره به ســرفصل های 

آموزشــی ایــن دوره  گفــت: در کارگاه 
تخصصــی حمل مصدوم  دانشــجویان با 
نحوه صحیح حمل و تعــادل مصدوم در 
بالاکشــی، عبور از کش و حمل اجســام 
ســنگین در مکان های شبیه سازی شده 
آور و تونل ، پل و سایر موانع موانع ...آشنا 

شدند.
گفتنی اســت؛ در پایان دوره آموزشی 
پاسخگویی به ســوانح که نزدیک به یک 
ماه طول کشــید، معاون امور جوانان در 
جمــع فراگیران ایــن دوره حضور یافت 
و ضمــن تقدیر از دانشــجویان شــرکت 
کننده در این دوره، از آنها خواســت که 
بــا تمرینات مــداوم؛ آمادگی لازم جهت 
حضور در حوادث غیرمترقبه و پاسخگویی 

مناسب در سوانح را داشته باشند. 

  معــاون امور جوانــان جمعیت هلال‏ 
احمر استان قم از استقبال بیش از 1600 
جوان قمی از دوره‏ های تابستانی در قالب 
65 کلاس  آموزشی در مرکز امور جوانان 

این جمعیت خبر داد. 
  به گــزارش روابــط عمومی جمعیت 
هلال احمر اســتان قم؛ محمد مصباحی 

با اشــاره به استقبال جوانان از دوره های 
آموزشی جمعیت هلال احمر اظهار کرد: 
در دو ماه نخست تابســتان جاری بیش 
از 1600 جــوان قمی از دوره‌‏ها و کارگاه‏ 
های آموزشــی مختلف که در مرکز امور 
جوانان هــال احمر برگزار شــده بهره 

برده‌اند. 

  وی بــا تایکــد بر اینکــه بزرگ‏ترین 
سرمایه هر کشور،  نیروی انسانی آموزش 
دیــده و توانمنــد آن اســت و مهم‏ترین 
بخش این نیرو را می توان در نسل جوان 
یافت، افزود: جمعیت هلال احمر با توجه 
به پتانســیل حضور جوانان و با عنایت به 
تأیکد دولت جهت آموزش جوانان و آگاه 
ســازی آنها در تمام امور علمی، هنری، 
فرهنگــی و اجتماعی اقــدام به برگزاری 
کارگاه ‏ها و دوره ‏های آموزشی گوناگونی 
در جهت غنی ‏سازی اوقات فراغت جوانان 

کرده است. 
  معــاون امور جوانــان جمعیت هلال 
احمر بیان کرد: این دوره ‏ها با هدف آگاه‏ 
سازی افراد و ایجاد انگیزه و همچنین در 
راستای  جذب و توانمندسازی جوانان با 
محوریت‏های امدادی )امداد و کم‏کهای 

اولیه )همگانی(، پاســخ‏گویی در سوانح، 
بهداشــت باروری در بلایا، مقدمات امداد 
در کوهســتان، بهداشــت در حــوادث، 
مهارت‏های پایــه داوطلبی و ...(؛ علمی و 
هنری )دوره‏ های فنی و حرفه ای،رایانه و 
زبان انگلیسی، هنرهای دستی و هنرهای 
تجسمی و ...( با حضور 1616 نفر از اعضاء 
معاونت امور جوانان جمعیت هلال‏ احمر 
استان قم در قالب 65 دوره  برگزار شد. 

گفتنی است؛ معاونت امور جوانان هلال 
احمر همه ســاله با هدف آگاه‏ ســازی و 
توانمندســازی جوانان در مسائل مختلف 
روز و ایجاد انگیزه و جذب جوانان و مهیا 
کردن بســتری مناسب برای زندگی بهتر 
و سالم‏تر دوره های آموزشی ویژه جوانان 
را در مرکز امور جوانان اســتان قم برگزار 

می کند.

معاون امــور جوانان جمعیــت هلال احمر 
ستان قم از استقبال عمومی از دوره آموزشی 
نســخه خوانی)فــن ورزی( داروخانه در طرح 

غنی سازی اوقات فراغت خبر داد .
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال 
احمر اســتان قم، محمد مصباحی با اشاره به 
اســتقبال بالا از دوره‌های آموزشی مرکز امور 
جوانان اســتان قم در طول ســال اظهار کرد: 
به توجه به درخواســت عمومــی و به منظور 
افزایش سطح خدمت رسانی به مردم در مراکز 
خدمات دارویی و درمانی )داروخانه ها(، اقدام 
به برگزاری دوره های آموزشــی نسخه خوانی 

داروخانه کردیم . 
وی با اشــاره به اینکه در ایــن دوره ها 
افراد با ســاختار داروهــا و مراحل مختلف 
کار در داروخانه آشــنا می شــوند افزود: از 
آغاز ســال جاری تا کنــون  بیش از 400 
صد نفــر از این دوره های آموزشــی بهره 
مند شده اند .   معاون امور جوانان جمعیت 
هلال احمر اســتان قم با بیان اینکه دوره 
های داروشناســی بــه صــورت تئوری و 
عملــی برای دو گروه مجــزا، هر ماه با حضور 
علاقمندان در مرکز امور جوانان استان برگزار 
می شود، تصریح کرد: این دوره های آموزشی 
با هدف تربیت نیروی نسخه خوانی و آموزش 
دیده و کارآزمــوده و ارائه خدمات حرفه ای و 
علمی بهتر، طبق ســرفصل های ارائه شده از 
ســوی مراکز معتبر و مرتبط برگزار می شود . 
شگفتنی است؛ در پایان دوره آزمون جامع به 
برای تمام شرکت کنندگان برگزار و در صورت 
قبولی در آزمون، برای کارآموزان گواهی نامه 

پایان دوره صادر می شود.

به همت معاونت امور جوانان قم صورت پذیرفت : 

به همت معاونت امور جوانان قم؛ 

به همت معاونت امور جوانان در قم، 

کارگاه آموزشی حمل مصدوم، پایان بخش دوره آموزشی پاسخگویی به سوانح 

  بیش از 1600 جوان قمی از دوره‏ های آموزشی هلال‏ احمر بهره‏ مند شدند 

بیش از 450 نفر از دوره های آموزشی نسخه خوانی 
داروخانه بهره مند شدند 

 معاون امور جوانان جمعیت هلال 
احمر از برگزاری اختتامیه مدرســه 
فوتبــال هــال احمــر درمجموعه 
فرهنگی ورزشی شهدای هلال احمر 

خبر داد. 
 محمــد مصباحی از پایــان کار 
مدرســه فوتبال هلال احمر استان 
قــم خبر داد و اظهار کرد: مدرســه 
فوتبال هلال احمر کــه همزمان با 
طرح غنی ســازی اوقات فراغت کار 
خــود را آغاز کرده بود در روز پایانی 
مرداد ماه به کار خود خاتمه داد. وی 
افزود: در سال جاری مدرسه فوتبال 
هلال احمر با بهره گیری از 4 مربی 
مجرب و توانمند اســتان قم 50 نفر 
از نوجوانان گروه های سنی ۸ تا ۱۲ 
ســال را در قالب ۲۴ جلسه به مدت 

دو ماه تحت آموزش قرار داد. 
معــاون امور جوانــان هلال احمر 
استان قم با اشاره به اینکه کلاس ها 

در روزهای زوج و مجموعه ورزشــی 
هلال احمر برگزار می شــد تصریح 
کرد: در این دوره هــا تمام امکانات 
مورد نیاز شــرکت کنندگان از قبیل 
پیراهــن، یکف، قمقمــه آب، بیمه 
ورزشی و همچنین سرویس رفت و 
برگشت به صورت رایگان در اختیار 

آنها قرار گرفت. 
مصباحی در پایــان گفت: در این 
دوره هــا ضمن آمــوزش نوجوانان، 
اســتعدادیابی نیز صــورت گرفته، و 
افراد توانمنــد ضمن اخذ گواهینامه 
به هیئت فوتبال اســتان قم معرفی 
خواهند شــد. گفتنی است: مدرسه 
فوتبــال هلال احمر اســتان قم که 
همزمان با آغاز فصل تابستان و طرح 
غنی سازی اوقات فراغت مشغول به 
فعالیت بود، در روز پایانی مرداد ماه 
بــا تقدیر از برترین هــا به کار خود 

پایان داد.

با حضور معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر قم: 

سوت پایان مدرسه فوتبال هلال احمر 
کشیده شد 

معــاون امــور داوطلبــان جمعیت 
هلال احمر اســتان قم از اجرای طرح 
»ارمغان مهر« با هــدف تامین لوازم 
التحریر و لباس دانش‌آموزان نیازمند 
در آســتانه آغاز سال تحصیلی جدید 

خبر داد. 
از اجرای  امیر حســین علیمردانی 
طرح »ارمغان مهر« بــا هدف تامین 
لــوازم التحریر و لبــاس دانش‌آموزان 

نیازمند در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید خبر داد و اظهار کرد: معاونت 
امور داوطلبان جمعیت هلال احمر در راســتای ایجاد حلقه وصل بین نیاز 
نیازمندان با توان توانمندان، طرح ارمغان مهر را با حضور داوطلبان و خیرین 
ایــن جمعیت اجرا میک‌نــد. وی ادامه داد: این طــرح از جمله پروژه‌های 
حمایتی معاونت داوطلبان هســت کــه  در آن لوازم التحریر، یکف، کفش 
و لبــاس دانش آموزان نیازمند تحت پوشــش با همت خیرین و داوطلبان 
تهیه و در آستانه آغاز سال تحصیلی با حفظ کرامت انسانی به آنها تحویل 
داده می‌شود. معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم از برپایی 
بازارچه خیریه برای فروش انواع لوازم التحریر، یکف، کفش و پوشاک خبر 
داد و بیان کرد: ســود حاصل از فروش اجناس در این بازارچه صرف تامین 

هزینه‌های خرید اقلام فوق برای دانش آموزان بی بضاعت خواهد شد. 

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد 

اجرای طرح »ارمغان مهر« با هدف تامین 
لوازم التحریر دانش آموزان نیازمند 
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 هر كس یك نیاز برادر مومن خود را برآورد، 
مانند کسی است كه عمر خویش را به عبادت 

خدا سپری کرده باشد.

     دانستنی های سفرهای خارجی

آخرین اقدامات پیش از سفر 
قبل از ســفر آدرس و شماره تلفن ســفارت جمهوری اسلامی 
ایران در کشــور مقصد را به دســت آورده و در طــول ماموریت در 

دسترس خود داشته باشید .
اطلاعات کلی راجع به مســیر پرواز ، نوع و شماره پرواز، مدت 
زمان احتمالی ســفر و زمان تقریبی برگشــت را در اختیار یک عضو 

خانواده یا همکار معتمد قرار دهید .
از همراه داشــتن کارت شناسایی و ســایر مدارک هویتی غیر 

ضروری در طول سفر خودداری نمایید .
از همــراه بردن اســناد و مــدارک مهــم و دارای طبقه بندی 
اجتناب نموده و در صورت ضرورت ، مجوزهای لازم را از حراســت 

اخذ نمایید .
از پذیرفتن نامه ، بسته یا موارد مشابه توسط اشخاص ناشناس 
و به هر بهانه ای از جمله رســاندن به افراد دیگر، خودداری نمایید .

کارت پزشــکی را که نوع خون و هر نوع حساسیتهای احتمالی 
دارویی شــما به چند زبان روی آنها نوشــته شده اســت را بهمراه 

داشته باشید .
از به همراه بردن کالاهای غیر مجاز در کشور میزبان خودداری 

نمایید.
رمز موفقیت در حفاظت شــخصی ، هوشیاری و مراقبت دائمی 

اســت . هوشیاری خود را در طول سفرهای خارجی افزایش دهید .
ایرانیان عازم به خارج از کشــور ، بخصــوص کارکنان اعزامی 
دولت باید توجه داشــته باشــند کــه از لحظه ورود بــه هر یک از 
کشــورهای بیگانه ، هر گونه تماس اشــخاص تحت هر عنوان ، در 
واقع برای مراقبت از اعمال و رفتار آنان بوده و افراد مذکور برای این 
امــر آموزش دیده اند ، بنابراین نباید به مهماندار ، مترجم ، راننده ، 
کارمندان هتل و افرادی که به مناسبت شغلی با آنها تماس خواهند 

داشت اطمینان کنند .
باید توجه داشــت که ایرانیان عازم به خارج از کشور بخصوص 
اعضــای هیئت ها و نمایندگی های  جمهوری اســامی ایران جهت 
اقدام هــای ضد جاسوســی و اقدام های جاسوســی مــورد توجه 

سرویس های اطلاعاتی قرار دارند .
این ســرویس ها اعمال آنان را برای مدت معینی با وسایل مختلف 
از قبیــل کنترل هــای فنی ، تعقیب و مراقبت ، اســتفاده از عوامل 
انســانی ، تحت مراقبت قرار داده و در این مــدت کلیه تماس ها ، 
رفتار ، اماکن مورد مراجعه و ســایر فعالیت هایشان را شناسایی می 

نمایند .
سرویســها خصوصیات ، انگیزه و نقاط ضعف و آسیب پذیر را مورد 
شناسایی قرار داده و یا با سوء استفاده از دامهایی که گسترانده اند، 

اقدام به جلب همکاری آنان می نمایند . 
دفتر حراست جمعیت هلال احمر استان قم

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد: 

اجرای طرح پایش سلامت اعضا و 
داوطلبان جمعیت هلال احمر 

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم از اجرای طرح پایش 
سلامت اعضا و داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد.  

امیر حســین علیمردانی از اجرای طرح پایش ســامت اعضا و داوطلبان 
جمعیت هلال احمر اســتان قم خبر داد و اظهــار کرد: در این طرح طبق 
تفاهم نامه‌ای که با معاونت درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان 
قم منعقد شــده، تمام اعضــا و داوطلبان به همراه خانــواده در یک پایش 

سلامت چهار سطحی شرکت خواهند کرد.  
وی ادامه داد: شــنوایی سنجی، بینایی سنجی و انجام تست‌های داخلی، 
اسکلتی و استخوانی در مرحله نخست قرار دارد و در مرحله بعد برای افرادی 
که به مشکلات مختلف مانند فشار یا دیابت مبتلا هستند آموزش‌های لازم 

در ارتباط با بیماری و نحوه کنترل و درمان آن ارائه خواهد شد.
 معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم با اشاره به اینکه این 
طرح توسط پزشــکان، پیراپزشکان و پرستاران معاونت امور داوطلبان اجرا 
می‌شود، خاطرنشان کرد: جامعه هدف این طرح را اعضا، داوطلبان و افرادی 
که در پایگاه‌های جمعیت هلال احمر مســتقر هستند، تشکیل می‌دهند و 

طرح از ابتدای مهر ماه عملیاتی خواهد شد.    

با هدف اعلام هم‌بستگی با کودک غرق شده سوری، 
 زنجیره صلح و آرامش غنچه‌های هلال 

احمر در قم تشکیل شد 
احمر  غنچه های هلال 
قم پیش دبستانی ملایک 
کــودک  از  در حمایــت 
شــده  غرق  پناهجــوی 
و  صلح  زنجیره  ســوری، 

آرامش تشکیل دادند. 
روابــط  گــزارش  بــه 
هلال  جمعیت  عمومــی 
احمر استان قم، پس از انتشــار تصاویر کودک غرق شده سوری در سواحل 
تریکــه و اعــام انزجار عمومی در جهان از بانیان قربانی شــدن این کودک 
مظلوم، غنچه های هلال احمر قم نیز در حرکتی خودجوش به حمایت از هم 
سالان خود پرداختند. بر اساس این گزارش غنچه های هلال احمر برای ابراز 
همبســتگی با کودک غرق شده سوری و سایر آوارگانی که به دلیل جنگ و 
ناامنی با به خطر انداختن جان خود به کشورهای دیگر پناه می‌برند، با تشکیل 
زنجیره صلح و آرامش برای تمام مردم جهان آرزوی سلامتی و امنیت کردند. 
در این زنجیــره، 20 نفر از غنچه های هــال احمر ضمن محکومیت هر 
نوع سیاســتی که در آن جان انســانها خصوصا کودکان به خطر می افتد در 
حمایت از آیلان کودک سه ساله سوری قربانی این حادثه، با در دست داشتن 
پلاکارد نوشته ای به وی ادای احترام کردند. گفتنی است، پیش از این دبیران 
کانون‌های دانشــجویی استان قم با راه‌اندازی کمپینی در حمایت از کودکان 
در اردوی کشوری سازمان جوانان هلال احمر از جوانان و مسئولین خواستند 

با امضای طوماری حمایت خود از مهاجران و آوارگان جنگی را اعلام کنند.


تقدیراز فعالان جمعیت هلال احمر در طرح 
ملی دادرس توسط آموزش و پرورش 

معاون امــور جوانان جمعیت هلال 
احمر اســتان قم از دعــوت و تقدیر 
از  فعالان و مســئولین جمعیت هلال 
احمــردر  طرح ملی دادرس توســط 
مدیر کل آموزش و پرورش خبر داد . 
به گــزارش روابط عمومی جمعیت 
هلال احمر اســتان قم، محمد مصباحی از دعوت مدیر کل آموزش و پرورش 
جهت تقدیر از مســئولین مرتبط با طرح ملی دادرس  خبر داد و اظهار کرد: 
شیخ الاسلام مدیر کل آموزش و پرورش استان قم در این جلسه که با حضور 
دکتر گل‌فشــان مدیــر عامل ،  معاون امور جوانــان جمعیت هلال احمر  و 
کارشناس هلال احمر در طرح دادرس برگزار شد در خصوص تعامل مثبت و 
ســازنده آموزش و پرورش و هلال احمر در حوزه های مشترک سخن گفت. 
وی ادامه داد:  دکتر گل فشان نیز در این جلسه ضمن تشکر از همکاری‌های 
آموزش پرورش،  از آمادگی هلال احمر برای ارتقاء سطح فعالیت‌های آموزشی 
و فرهنگی در مدارس  در صورت فراهم آمدن امکانات  خبر داد.  معاون امور 
جوانان جمعیت خاطرنشــان کرد: در این جلسه از مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر، معاون امور جوانان هلال احمر و کارشناس هلال احمر در طرح دادرس  

توسط مدیر کل آموزش و پرورش تقدیر شد.


معاون امور داوطلبان جمعيت هلال احمر استان قم خبر داد
تقدير از پزشكان داوطلب هلال احمر در روز پزشك

معاون امور داوطلبان جمعيت هلال احمر اســتان قم از برگزاري مراســم 
تقدير از پزشكان داوطلب در روز پزشك خبر داد.

بــه گزارش روابط عمومي جمعيت هلال احمر اســتان قم، امير حســين 
عليمرداني با اشــاره به اينكه پزشكان، پيراپزشكان و پرستاران در طول سال 
در برنامه‌هاي مختلف به صورت داوطلبي در برنامه‌هاي جمعيت هلال احمر 
حضور دارند، اظهار كرد: به مناســبت روز پزشــك برنامــه تقدير از خدمات 
ارزشــمند اين عزيزان با حضور دكتر گل‌فشان مدير عامل و حجت الاسلام 
والمسلمين علامه مهري مسئول دفتر نمايندگي ولي فقيه در جمعيت هلال 
احمر استان قم برگزار شــد. وي ادامه داد: پزشكان، پيرا پزشكان و پرستان 
در چهــار گروه معاونت امور داوطلبان در گــروه تخصص قرار مي‌گيرند و از 
تخصص آنها براي ويزيت رايگان در مناطق محروم و ايســتگاه‌هاي سلامتي 
كه در طول ســال در مناسبت‌هاي مختلف در سطح استان برپا مي‌شود بهره 
گيري مي شود. معاون امور داوطلبان جمعيت هلال احمر استان قم با اشاره 
بــه اينكه معاونت داوطلبان حلقه وصل بين نياز نيازمندان و توان توانمندان 
اســت، خاطرنشان كرد: پزشكان، پيرا پزشكان و پرستاراني كه مايلند در اين 
امر خداپسندانه و انسان دوستانه مشاركت كنند مي‌توانند جهت همكاري به 
معاونت امور داوطلبان جمعيت هلال احمر واقع در خيابان ســاحلي مراجعه 

كنند. 


به همت استاد مرکز علمی کاربردی هلال احمر قم صورت گرفت: 

کسب مقام برتردر نخستین جشنواره ملی 
اختراعات و ابتکارات دانشگاه جامع 

علمی کاربردی 
استاد مرکز علمی کاربردی هلال احمر استان قم در نخستین جشنواره ملی 
اختراعات و ابتکارات دانشگاه جامع علمی کاربردی مقام برتر را کسب کرد. 

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قم، نخستین جشنواره 
ملی اختراعات و ابتکارات دانشگاه جامع علمی کاربردی در تاریخ 25 لغایت 
27 مــرداد ماه در برج میلاد تهــران با حضور رییس دانشــگاه و جمعی از 
پژوهشگران و مخترعین برگزار شد .  با توجه به ارائه پنج اثر در حیطه های 
مختلف جشــنواره  توسط اســاتید مرکز علمی کاربردی هلال احمر استان 
قم ، جعفر مهدوی نیا از اســاتید گروه امداد سوانح  با  ارائه اثری با عنوان » 
معیارهای انتخاب دبی طراحی سیلاب در کشور ایران« موفق به کسب عنوان 

اثر برگزیده در محور اقتصادی در جشنواره شد.

هشدارهای حفاظتی وحراستی)6(

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمراستان قم 
گفت: افزایش ســطح آگاهی های عمومی و ارتقا‏ء 
یکفیت آموزش های امدادی دانشــجویان یکی از 
اولویت های مهم جمعیت هلال احمر اســت و بر 
این اســاس کارگاه آموزشی نقشه‌ خوانی و جهت 

یابی ویژه دانشجویان قمی برگزار شده است.   
به گزارش روابــط عمومی جمعیت هلال احمر 
قم، محمد مصباحی با اشــاره به برگزاری دوره ی 
آموزشی پاسخگویی به سوانح ویژه دانشجویان، از 
برگزاری کارگاه نقشــه خوانی و جهت یابی و احیا 
قلبی و ریوی خبــر داد و اظهار کرد:این کارگاه با 
حضــور 40 نفر از دانشــجویان و با هدف تکمیل 

آموزش های امدادی آنان برگزار شد.  
وی با بیان اینکه بالا بردن ســطح آگاهی های 
عمومی و ارتقــا‏ء یکفیت آموزش هــای امدادی 

دانشــجویان یکی از اولویت هــای مهم جمعیت 
هلال احمر است، افزود: تمام تلاش ما این بوده تا 
در دوره آموزشی پاسخگویی به سوانح که از نیمه 
مرداد آغاز شده و همچنان ادامه دارد به این مهم 

دست پیدا کنیم.  
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان 
قم هــدف از برگزاری ایــن دوره را افزایش توان 
امدادی دانشجویان در حوادث عنوان کرد و گفت: 
در همین راســتا با برگزاری کارگاه نقشه خوانی 
و جهــت یابی با قطب نما و احیــا قلبی و ریوی، 
اعضا با جهت های جغرافیایی روی نقشه به واسطه 
نشانه ها، عوارض و مقیاس در نقشه و نحوه کار با 
قطب نما و مســیر یابی در نقشه و کاربری از جی 
پی اس و همچنین مبحث احیاء، توســط استاتید 

مجرب آشنا شدند. 

وی ادامه داد: دانشــجویان امدادگر با کســب 
ایــن آموزش ها مــی توانند در حــوادث طبیعی 
و غیرطبیعــی و زمان وقــوع ســوانح احتمالی، 
آگاهی هــای خــود را در قالب پاســخگویی در 
دسترس مصدومان و آسیب دیدگان و عموم مردم 

قرار دهند.

معاون درمان و توانبخشــی جمعیت هلال احمر 
اســتان قم گفت: در نظر است از عید سعید قربان 
تا عید ســعید غدیر خم با خدمــات ویژه از جمله 
همچــون غربالگــری دیابت و ویزیــت رایگان در 

خدمت شهروندان باشیم. 
به گزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر 
اســتان قم، دکتــر عبدالنبی بحرانی با اشــاره به 
برگزاری ســمینار تخصصی پانسمان‌های نوین در 
قم اظهار کرد: این ســمینار با حضــور جمعی از 
پزشــکان و پرستاران بیمارســتانهای قم، تهران و 
اراک و با حمایت دانشگاه آزاد قم برگزار شد که در 

آن به موضوعاتی از قبیل، پیشگیری و درمان زخم 
بستر، زخمهای عروقی، زخمهای دیابت و همچنین 

زخمهای لنفاوی پرداخته شده است .
وی افزود: این سمینار در قالب 4 جلسه طراحی 
شده که نخستین جلســه آن با حضور جمعی از 
سوپروایزرهای بیمارســتانهای قم و تهران واراک 
برگزار شــد و 3 جلســه آتی به بحث و بررســی 
بیشــتر دررابطه با همین موضوعــات می‌پردازد . 
همچنین جلسه ای تخصصی برای برخی پزشکان 
درنظر گرفته شده است.معاون درمان و توانبخشی 
جمعیــت هلال احمر اســتان قم ادامــه داد: در 

یکم شهریورماه امســال نیز مرکز تخصصی زخم 
جمعیت هلال احمر اســتان قم افتتاح شد که در 
آن خدمات به عموم بیماران با 30 درصد تخفیف 
و بــه بیماران نیازمند به صورت کاملا رایگان ارائه 

می‌شود .
بحرانی با بیــان اینکه مرکز درمانی هلال احمر 
اســتان قم در نظر دارد از عید سعید قربان تا عید 
سعید غدیر خم با خدمات ویژه از جمله غربالگری 
دیابت و ویزیت رایگان درخدمت شهروندان باشد، 
خاطرنشــان کرد: این طرح همچنان در دانشگاه 

تهران نیز در حال اجرا است .

معــاون فرهنگي و امور اســتان‌‌هاي نمايندگي 
ولــي فقيه در جمعيت هلال احمر كشــور گفت: 
شــهر قم مركز معنوي ايران اســت و نياز ديني، 
شــرعي و عقيدتي جمعيت هلال احمر بايد از قم 

تامين شود.

به گزارش روابــط عمومي جمعيت هلال احمر 
اســتان قم، حجت الاســام زاهدي در جلســه 
شــوراي اداري جمعيت هلال احمر اســتان قم 
ضمن عرض تبريك ايام دهه كرامت، با اشــاره به 
اينكه عموم مردم خدمات جمعيت هلال احمر را 
فقــط در زمان بروز حوادث و ســوانح  مي‌بينيد، 
گفت: اين موضوع در حالي است كه اين جمعيت 
در تمام عرصه‌هاي زندگي در حال فعاليت است.

وي ادامــه داد: فعاليت‌هاي هلال احمر از چهار 
ســالگي افراد آغاز و تمام اقشــار جامعه را تحت 
پوشش قرار مي‌‌دهد و دنيايي از خدمات مختلف 

و متنوع  را ارائه مي‌دهد. 
معــاون فرهنگي و امور اســتان‌‌هاي نمايندگي 
ولي فقيه در جمعيت هلال احمر كشــور با اشاره 
بــه اينكه مردم  خدمات هــال احمر را فقط در 
قالب امداد رساني جسمي تلقي مي‌كنند، تصريح 
كرد: در حالي كه امروز شــاهديم فعاليت‌هايي در 
جمعيت انجام مي‌شود كه كار بسياري از ارگان‌ها 

به ويژه ارگان‌هاي فرهنگي را سبك كرده‌ است. 
زاهدي با اشاره به اينكه امداد و نجات ماموريت 
ذاتي هلال احمر اســت، بيان كرد: آن چيزي كه 
مهم اســت جهــت دهي به فعاليت‌ها اســت كه 
بتوانيم در كارمان اخلاص داشته باشيم تا بتوانيم 
از هميــن كار براي خودمــان ذخيره‌اي در قبر و 
قيامت تهيه كنيم و انشــاء الله اين اخلاص كه در 
جمعيت وجــود دارد براي همه مراحل زندگي به 

كمك ما بيايد. 
وي در پايــان با اشــاره به اينكه قــم در حال 
خدمت به تمام كشــور اســت، خاطر نشان كرد: 
شــهر قم مركز معنوي ايران اســت و نياز ديني، 
شــرعي و عقيدتي جمعيت هلال احمر بايد از قم 
تامين و ساير نقاط اين كشور تزريق شود. گفتني 
اســت در ابتداي اين جلسه دكتر گل‌فشان مدير 
عامل جمعيت هلال احمر اســتان قم گزارشي از 
برنامه‌هــا، فعاليت‌ها، خدمــات و كمبودهاي اين 

جمعيت در استان قم را ارائه داد. 

معاون فرهنگي و امور استان‌‌هاي نمايندگي ولي فقيه در جمعيت هلال احمر كشور:

نياز ديني، شرعي و عقيدتي جمعيت هلال احمر از قم بايد تامين شود

بــه گــزارش روابــط عمومی جمعیــت هلال 
احمر اســتان قم، خامه یار به تشریح برنامه‌های 
کانون بازنشســتگان جمعیت هلال احمر استان 
قم پرداخــت و اظهار کرد: دیــدار و گفت‌وگوی 
بازنشســتگان جمعيــت هلال احمر اســتان قم 
بــا دکتر گل‌فشــان مدير عامل ايــن جمعيت از 
برنامه‌هــای اخیــر کانون بود که در این جلســه 
مســؤل نمايندگي کانون بازنشســتگان جمعيت 
در استان قم، ضمن تشــکر از حضور مدير عامل 
گزارش مبســوطي از فعاليت هــاي کانون در قم 
ارائه داد و در ادامــه مديرعامل با تکريم و تقدير 
از بازنشســتگان و خدمات آنان در زمان اشتغال، 

خواســتار داوطلب شــدن آن هــا و شــرکت در 
فعاليت ها و برنامه ها و بهرمندي از تجاربشــان در 

جمعيت شد. 
وی ادامه داد: ارائه توضيحات پيرامون مســائل 
مالي بازنشســتگان و پاســخ به پرسش هاي آنان 
توســط خزانه دار جمعيت از دیگر برنامه‌های این 
نشســت بود.  رئیس هیئت مدیره جمعیت هلال 
احمر استان قم از حضور اعضاي هيأت مديره در 
اجلاس مجمع عمومي جمعيت هلال احمر کشور 
خبــر داد و گفت: اعضاي هيــأت مديره جمعيت 
هــال احمر اســتان قم پس از دعــوت دبيرکل 
جمعيت، در پنجمين جلسه سومين دوره مجمع 
عمومي جمعيت هلال احمر که در 12 شــهريور 
94 در تهران برگزار شد، شــرکت کردند.  خامه 
یار افزود: در اين اجلاس، گزارش و تفريغ بودجه 
و همچنين آيين نامه انتخابات جمعيت بررسي و 
تصويب شــد و در حاشيه اين اجلاس نیز اعضاي 
هيــأت مديره جمعيت هلال احمر اســتان قم با 
آيت الله معــزي نماينده ولي فقــه، دکتر ضيائي، 
رييس و مهندس احمدي دبيرکل جمعيت هلال 

احمر ديدار و گفتگو کردند.  

وی گفــت: همچنین در مجمع عمومي عادي و 
فوق العاده نوبت دوم کانون بازنشستگان جمعيت 
هلال احمر کشــور که با حضور دبيرکل جمعيت 
مهنــدس احمدي، دکتر حبيبــي نماينده رييس 
جمعيت و رييس ســازمان جوانــان و همچنين 
نماينده وزارت کشــور در روز يکشــنبه پانزدهم 
شــهريور سال جاري در تهران برگزار شد، پس از 
تصويب اصلاحات انجام شده در اساسنامه کانون 
بازنشســتگان جمعيت هلال احمر کشور توسط 
اعضاء، رســول خامهي ار مسؤول نمايندگي کانون 
بازنشســتگان جمعيت هلال احمر در استان قم 
به عنوان عضو هيأت مديره کانون بازنشســتگان 
جمعيت هلال احمر کشــور از طــرف نمايندگان 

استان ها انتخاب شد. 
  خامه یار در پایان با اشــاره به اینکه از ســي 
اســتان کشــور تنها دو نماينده مي توانند به اين 
هيأت مديره راه  يابند، خاطرنشــان کرد: متعاقب 
اين انتخاب اینجانب در نخســتين جلسه رسمي 
هيأت مديره کانون در روز شــنبه 21 شهريور در 
تهران جهت انتخاب هيأت رئيســه کانون شرکت 

کردم. 

به همت معاونت امور جوانان  جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد: 

معاون درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان قم: 

کارگاه آموزشی نقشه خوانی و جهت یابی ویژه دانشجویان قم  

ارائه خدمات غربالگری دیابت ویزیت رایگان در دهه ولایت 

عضو هیئت مدیره و مسئول کانون بازنشستگان جمعیت هلال احمر استان قم 
فعالیت‌های این دو مجموعه را تشریح کرد

از دریچه ی دوربین )زمین چمن مطلوب هلال احمر در فصل پاییز(


